МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2025г.                                                                                                      №  55/10

                                                               с.Тимохинское

Об обеспечении питанием учащихся

   В соответствии со ст. 37 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и

укрепления их здоровья,   создания необходимых условий для предоставления качественного,

сбалансированного питания обучающихся образовательной организации

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание учащихся ОО за счет средств бюджета и средств родителей (законных

представителей).

2.Ответственному за организацию питания Меньшенину  И.М.

3.1. Организовать в ОО постоянно действующую систему административно-общественного

контроля за организацией питания, качеством предоставляемой пищи, закладкой продуктов,

выхода готовой продукции.

3.2. Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и опечатанную книгу

отзывов и предложений, постоянно анализировать с поварами содержание отзывов

потребителей продукции, родителей.

3.3. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охваты горячим питанием учащихся .

3.4. Знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, родительских

собраниях о состоянии питания в школе.

3.5. Организовывать просветительскую работу совместно с работником ФАП с учащимися.

Воспитанниками о необходимости получения горячего питания.

4. Утвердить примерное десятидневное меню,график питания обучающихся (приложение 1)

5. Назначить ответственными за организацию питания учащихся классных коллективов за

счет бюджетных средств и средств родителей (законных представителей) классных

руководителей (лиц их замещающих) 1-4 классов (приложение 2)

6. Ответственным за организацию питания учащихся классным руководителям (лицам их

замещающим):

6.1. Обеспечить дежурство учащихся в столовой на закрепленной территории, соблюдение

личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов

учащимися класса.

 6.2. Проводить информационную работу с учащимися и родителями по организации питания

в классе.

7. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на

поваров пищеблок Данилову И.М.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой

 Директор:               Тропина Л.Н.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2025г.                                                                                                      №  55/11

                                                               с.Тимохинское

О создании бракеражной комиссии

   В целях соблюдения технологии приготовления пиши и использования качественного

ассортимента продуктов питания в МБОО ПМО  СО «Тимохинская НОШ»

Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Меньшенина И.М.. – ответственный за питание

Члены комиссии: Меньшенина С.А. – завхоз

Данилова И.М. –повар, член комиссии

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии  (Приложение 1)

3. Членам комиссии ежедневно записывать в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Ежеквартально предоставлять директору отчет о результатах проведенной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии

МБОО ПМО  СО «Тимохинская НОШ»

   Директор:               Тропина Л.Н.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2025г.                                                                                                      №  55/12

                                                               с.Тимохинское

Об организации общественного контроля

за питанием обучающихся

на 2025-2026 учебный  год

  В целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления

питания обучающимся и воспитанникам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественной комиссии по организации контроля за питанием:

- Тропина Л.Н. - директор школы, председатель комиссии

- Меньшенина  С.А. – заместитель председателя, завхоз

- Пинигина И.П. - председатель Управляющего совета

- Меньшенина И.М. – ответственный за организацию питания обучающихся

- Меньшенина З.В. – воспитатель

2. Работа общественной комиссии регламентируется Положением об общественной

комиссии МБОО ПМО  СО «Тимохинская НОШ»

3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой

.

Директор:                           Тропина Л.Н.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2025г.                                                                                                      №  55/13

                                                               с.Тимохинское

Об организации административного контроля

за питанием обучающихся

на 2025-2026 учебный  год

  В целях осуществления административного контроля качества предоставления

питания обучающимся и воспитанникам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав административной комиссии:

- Тропина Л.Н. - директор школы, председатель комиссии

- Меньшенина С.А. – заместитель председателя, завхоз

- Меньшенина И.М. – ответственный за организацию питания обучающихся

2. Работа административной комиссии регламентируется Положением о работе

административной комиссии по контролю за организацией и качеством питания в

МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:                           Тропина Л.Н.